
Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Prabutach 

z dnia  

 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Prabutach. 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 

2025 r. poz. 1153) w związku z rozporządzeniem Rady ministrów z dnia 27 października 2021 r. w 

sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną podstawę naliczania diet dla radnych Rady Miejskiej w Prabutach na 

poziomie 50 % 2,4 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 

kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1356). 

§ 2. 1. Wysokość diety dla radnego ustala się w następującym stosunku procentowym od podstawy 

naliczenia: 

1) przewodniczący rady – 95 %; 

2) wiceprzewodniczący rady – 65 %; 

3) przewodniczący komisji stałej – 65 %; 

4) radny – 55 %. 

2. Radnemu zamieszkującemu poza miastem Prabuty wyliczoną dietę, o której mowa w ust. 1 

zwiększa się o 5 % licząc od podstawy naliczenia. 

§ 3. 1. Radny ma prawo do jednej diety, o której mowa w § 2 niezależnie od ilości i rodzaju 

pełnionych funkcji w Radzie Miejskiej. 

2. Radny, który pełni kilka różnych funkcji w Radzie Miejskiej ma prawo do diety w 

najwyższej wysokości.  

§ 4. 1. Dieta za dany miesiąc ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji i o 

20 % za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 

uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 5. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania z pełnionej funkcji lub zaprzestania 

pełnienia funkcji z innych przyczyn, radny ma prawo do diety proporcjonalnej za dany miesiąc. 

2. Dietę proporcjonalną liczy się jako stosunek procentowy dni pełnienia mandatu radnego, 

przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

3. Sposób naliczania diety, o którym mowa w ust. 2 ma również zastosowanie w przypadku 

upływu kadencji rady. 

§ 6. 1. Diety wypłaca Urząd Miasta i Gminy na podstawie wykazu radnych, zawierającego wszystkie 

informacje o pracy radnych i ewentualnych potrąceniach. 

2.  Wykaz podpisuje przewodniczący rady, a w przypadku jego nieobecności 

wiceprzewodniczący. 

3. Wypłaty diet dokonuje się do 20 dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni na konta 

bankowe radnych. 

§ 7. 1. Radnemu, któremu przewodniczący rady określił termin i miejsce wykonywania zadania 

mającego bezpośredni związek ze sprawowaniem mandatu, przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowych według zasad określonych w rozporządzeniu ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu kosztów 

podróży służbowej radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 



2.  Określenie czynności, o których mowa w ust. 1 w stosunku do przewodniczącego Rady 

Miejskiej dokonuje wiceprzewodniczący rady. 

§ 8. 1. Rada Miejska określa, że w przypadku wyrażenia zgody przez przewodniczącego Rady 

Miejskiej na przejazd radnemu w podróży służbowej pojazdem nie będącym własnością gminy, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, 

obowiązujący na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w 

sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 271 z 

późn. zm.). 

2. Zasady określone w ust. 1 mają również zastosowanie do przewodniczącego Rady Miejskiej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr LXXIII/485/2023 z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie diet i zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Prabutach. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący  Rady Miejskiej 

          w Prabutach 

 

                  Marcin Przemysław Domagalski 

 

       

 

 


